СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16.05.2011 г.                                                                                                                           № 12
Об утверждении Положения о межбюджетных

отношениях в муниципальном образовании

Симское Юрьев-Польского района.

           В соответствии со статьями 142, 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района  РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о межбюджетных  отношениях в муниципальном образовании Симское Юрьев-Польского района  согласно приложению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района вступает в силу с 01 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

Симское    Юрьев-Польского района
      И.И. Соложонков

                                                                                              Приложение к решению Совета

                                                                                    народных депутатов  муниципального

                                                                    образования Симское Юрьев-Польского района
                                                                                                            от 16.05.2011 года  № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

о межбюджетных отношениях в муниципальном  образовании Симское

Юрьев-Польского района

             Настоящее Положение устанавливает порядок регулирования межбюджетных отношений между органами местного самоуправления муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района и органами местного самоуправления муниципального образования  Юрьев-Польский район в части установления порядка и условий  предоставления межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования Симское   Юрьев-Польского района .
1. Общие положения

            Межбюджетные  отношения в  муниципальном образовании Симское  Юрьев-Польского района регулируются  Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Владимирской области, осуществляющими правовое регулирование в области межбюджетных отношений, настоящим положением и иными нормативными правовыми актами муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, затрагивающими межбюджетные отношения.

2. Понятия и термины

Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении,

применяются  в значениях, определенных  Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Участники межбюджетных отношений

Участниками межбюджетных отношений  в муниципальном

образовании  Симское   являются:

- органы местного  самоуправления муниципального образования Симское Юрьев-Польского района;

- органы  местного  самоуправления муниципального образования Юрьев-Польский район.

           4. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования Симское Юрьев-Польского района

            Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Симское Юрьев-Польского района предоставляются в форме

- иных межбюджетных  трансфертов.

          5. Условия предоставления  межбюджетных трансфертов

Межбюджетные трансферты  из бюджета муниципального

образования Симское Юрьев-Польского района предоставляются  на условиях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Владимирской области и муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района.

6. Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального

образования  Юрьев-Польский  район
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального

образования Симское  Юрьев-Польского района  бюджету муниципального образования Юрьев-Польский район предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов в соответствии с  решениями   Совета народных депутатов муниципального образования  Симское  Юрьев-Польского района  в соответствии с требованиями  Бюджетного  кодекса   Российской Федерации и соответствующими им нормативными правовыми актами Владимирской области.